МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

МАЛИНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ  МАЛИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
31.03.2014                                                                                                                        № 71

с. Малиновка  Кожевниковского района  Томской области

                О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

«Малиновское сельское поселение»

В соответствии с частью 1 статьи 48 Федерального закона от 6 октября 2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от  2 ноября 2013 года № 294-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об уполномоченных по защите прав предпринимателей в Российской Федерации» и отельные законодательные акты Российской Федерации»),

Совет Малиновского сельского поселения решил:

1. Внести в устав муниципального образования «Малиновское сельское поселение», утвержденный решением Совета Малиновского сельского поселения от 28.12.2011 № 142, следующие изменения и дополнения:

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке согласно решению Совета депутатов от 03.11.2005 № 4 в срок до 01.04.2014 года.
3. Назначить публичные слушания по настоящему решению на 14.04.2014 в 15.00 в здании Малиновской ООШ.
4. Назначить Организатором публичных слушаний Гончарову Л.Н.
5. Установить, что письменные замечания и предложения принимаются от граждан по адресу: с. Малиновка, ул. Школьная, 13, устные замечания и предложения учитываются по тел. 53-146 с 9.00 до 17.00 часов.
6. Назначить ответственным за сбор устных и письменных замечаний и предложений граждан Главного специалиста по управлению делами Малиновского сельского поселения Ситникову В.М.
7. Поручить Организатору публичных слушаний в трехдневный срок подготовить заключение по итогам публичных слушаний и решение в окончательной редакции для рассмотрения на собрании Совета Малиновского сельского поселения.

И.о. председателя Совета

Малиновского сельского поселения
                                                          В.М.Ситникова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Малиновского сельского поселения

от 31.03.2014 г № 71

Внести в Устав муниципального образования Малиновское сельское поселение следующие изменения и дополнения:

1) статью 3 дополнить частью 9 следующего содержания: «9. Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания администрация Малиновского сельского поселения или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а Совет Малиновского сельского поселения - не позднее трех дней со дня принятия им решения».
2) статью 3 дополнить частью 9.1 следующего содержания: «Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания администрация Малиновского сельского поселения или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а Совет Малиновского сельского поселения - не позднее трех дней со дня принятия им решения».